

List Prezesa Zarządu do Akcjonariuszy Adiuvo Investments S.A.

Szanowni Państwo,

Oddajemy w Państwa ręce skonsolidowany raport Grupy Kapitałowej Adiuvo Investments („Grupa”) za pierwszy kwartał 2016 r. W ostatnim kwartale działania Grupy w dalszym ciągu nastawione były na rozwój działalności komercyjnej spółek portfelowych, które rozpoczęły sprzedaż w 2015 r. oraz komercjalizację kolejnych technologii będących w końcowej fazie B+R.

W I kwartale 2015 r. Grupa Kapitałowa Adiuvo Investments kontynuowała rozwój kanałów sprzedaży pierwszych produktów opartych na rozwijanych, opatentowanych technologiach:

- Przez pierwsze trzy miesiące 2016 roku spółka celowa **Cambridge Chocolate Technologies** konsekwentnie rozwijała relacje biznesowe z nowymi partnerami co przełożyło się na podpisanie 4 nowych umów dystrybucyjnych (kolejne dwie umowy dystrybucyjne zostały podpisane w kwietniu 2016 r.). Produkt Esthechoc (suplement diety w formie czekolady z wysoko biodostępną astaksantyną) dostępny jest już w wybranych salonach kosmetycznych, medycyny estetycznej oraz SPA w Polsce, Wielkiej Brytanii (w domu handlowym Harrods w Londynie), Hong Kongu, Niemczech, Zjednoczonych Emiratach Arabskich, Arabii Saudyjskiej, Tajlandii, RPA, Finlandii oraz na Filipinach i Tajwanie. Równolegle prowadzona jest sprzedaż za pośrednictwem kanału on-line na kilkunastu rynkach światowych, w tym w Niemczech, Austrii, Belgii, Portugalii, Anglii, Grecji, Hiszpanii, Szwajcarii oraz Rosji. Spółka stale rozwija zakres geograficzny sprzedaży. W samym I kwartale 2016 roku spółki Cambridge Chocolate Technologies Polska S.A. i Cambridge Chocolate Technologies Ltd. podpisały kontrakty na sprzedaż Esthechoc na terytorium Filipin, Włoch, Watykanu oraz San Marino, Chin, Hongkongu i Makau, RPA, Hiszpanii i Portugalii. W okresie od stycznia do marca 2016 r. Grupa sprzedała blisko 15 tys. pudełek Esthechoc co przełożyło się na przychody na poziomie ponad 1 mln zł.

Ostatni kwartał przyniósł również kolejne sukcesy w zakresie pozyskiwania finansowania publicznego na dalszy rozwój projektów Grupy. W marcu 2016 r. dwie spółki celowe z Grupy podpisały następujące umowy grantowe:

- Carocelle Sp. z o.o. podpisała umowę o dofinansowanie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) w ramach Działania 1.1 „Projekty B+R przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.1.1 „Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa” Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014- 2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Umowa określa zasady udzielenia przez NCBiR dofinansowania realizacji projektu pt. „Suplement diety LYCOMEGA dla osób zagrożonych chorobami układu krążenia, bazujący na klinicznie zweryfikowanej technologii Lycosome™, który dzięki znacząco zwiększonej biodostępności likopenu i kwasów omega- 3 obniża poziom trójglicerydów oraz oksydację LDL, na poziomie nieosiągalnym w produktach konkurencyjnych”. Całkowity koszt realizacji projektu LYCOMEGA wynosi ok. 8,09 mln zł i wartość ta stanowi kwotę wydatków kwalifikujących się do wsparcia. Poziom dofinansowania projektu przez NCBiR wynosi ok. 5,55 mln zł. Okres kwalifikowalności kosztów dla Projektu przypada na okres 1 stycznia 2016 r. – 31 grudnia 2018 r. Carocelle zobowiązała się do zapewnienia trwałości projektu przez okres 3 lat od dnia zakończenia jego realizacji.
- Airway Medix S.A. podpisała umowę o dofinansowanie z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) w ramach Działania 1.1 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Umowa określa zasady udzielenia przez NCBiR dofinansowania realizacji projektu pt. „Prowadzenie prac badawczo-rozwojowych oraz międzynarodowe wdrożenie rynkowe opatentowanego systemu do czyszczenia jamy ustnej (ang. Oral Care – OC) w zastosowaniu szpitalnym, ograniczającego liczbę przypadków odrespiratorowego zapalenia płuc”. Całkowity koszt realizacji projektu Oral Care wynosi ok. 7,9 mln zł i wartość ta stanowi kwotę wydatków kwalifikujących się do wsparcia. Poziom dofinansowania projektu przez NCBiR wynosi ok. 5,4 mln zł. Okres kwalifikowalności kosztów dla Projektu przypada na okres 6 września 2015 r. – 3 listopada 2017 r. Spółka zależna zobowiązała się do zapewnienia trwałości projektu przez okres 3 lat od dnia zakończenia jego realizacji.

W minionym okresie spółki z Grupy kontynuowały intensywne prace badawcze nad kolejnymi produktami z portfolio. Część z nich gotowa będzie do wdrożenia rynkowego już w 2016 roku – między innymi (1) kolejne 2 produkty oparte na technologii Carocelle, (2) nowy produkt w formie czekolady funkcjonalnej w ramach Cambridge Chocolate Technologies, (3) preparat blokujący przyswajanie węglowodanów w ramach MarMar Investment Sp. z o.o. (4) a także dwa produkty z portfolio spółki AirwayMedix: Oral Care oraz Cuff Pressure Regulator.

W I kwartale 2016 roku podmiot stowarzyszony Adiuvo Investments – Fundusz Joint Polish Investment Fund (JPiF) zawiązany w ramach publiczno-prywatnego partnerstwa z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju kontynuował działalność inwestycyjną, co zaowocowało podpisaniem dwóch umów inwestycyjnych w marcu. Umowy opiewają na łączną kwotę 9,85 mln zł. Środki te uwalniane będą w transzach w latach 2016 – 2018 wraz z osiągnięciem kolejnych kamieni milowych przez cele inwestycyjne.

Podsumowując I kwartał 2016 r. należy podkreślić konsekwencję, z jaką Grupa rozpoczęła międzynarodową komercjalizację i ekspansję terytorialną pierwszych projektów i rozwijała kolejne produkty w ramach obecnego portfolio projektów oraz skuteczność w pozyskiwaniu finansowania z wielu źródeł. Jesteśmy przekonani, że dalsze wysiłki włożone w rozwój Grupy przełożą się na wyniki uzyskane w kolejnych latach. Nasz bardzo intensywne starania i konsekwentnie podpisywane nowe umowy dystrybucyjne na rynkach całego świata już wkrótce zaowocują dalszym rozwojem sprzedaży dzięki wdrożeniu nowych produktów na nowych rynkach.

.....

Marek Orłowski, Prezes Zarządu

.....

Anna Aranowska-Babłok, Członek Zarządu